
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 755 del 18-12-2022

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 426 DEL 18-12-2022

Oggetto: INCASSO A SALDO_CONTRIBUTI AI COMUNI PER OPERE DI
URBANIZZAZIONE L.R. N. 40_2017 - LOCALITA' SAN GIACOMO

L'anno  duemilaventidue addì  diciotto del mese di dicembre, il Responsabile del servizio
Geom. D'Agostino Katia

VISTO:
che La Regione Abruzzo con avviso pubblico approvato con D.G.R. n. 446 del 27.07.2020→

(BURAT Speciale n. 116 del 07.08.2020) ha emanato un bando per la presentazione di
domande per la concessione di contributi in favore dei Comuni per la realizzazione di opere di
urbanizzazione, ai sensi della L.R. n. 40/2017;
che il Comune di VALLE CASTELLANA ha partecipato al bando di cui sopra, mediante la→

produzione di un progetto esecutivo per i lavori di: “interventi di potenziamento delle opere di
urbanizzazione esistenti attraverso l'attuazione di aree già destinate a standard urbanistici negli
strumenti urbanistici comunali vigenti - fraz. San Giacomo nel Comune di Valle Castellana”;
che il progetto è stato redatto dal Responsabile del Servizio, geom. Fausto Chiavetta, ed→

approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 04.09.2020;
che la copertura economica ai fini della realizzazione dei lavori previsti in progetto, veniva→

garantita per € 100.000,00 con il contributo da richiedere alla Regione Abruzzo ai sensi della
L.R. n. 40/2017 e per € 40.000,00 con fondi di bilancio del corrente esercizio con imputazione
sul capitolo n. 2557 - “CONTRIBUTI AI COMUNI PER OPERE DI URBANIZZAZIONE
L.R. N. 40_2017 - LOCALITA' SAN GIACOMO”;
che con deliberazione n. 446 del 27.07.2020 della Regione Abruzzo è stato approvato l’avviso→
per la concessione di contributi ai comuni per la realizzazione delle opere di urbanizzazione –
L.R. 40/2017 – annualità 2020, pubblicato sul BURA n. 116 del 07.08.2020;
che con determinazione DPC/50 del 25.03.2020 della Regione Abruzzo è stata approvata la→
graduatoria definitiva aggiornata;

1

http://bura.regione.abruzzo.it/2020/Speciale_116_07_08.pdf
http://bura.regione.abruzzo.it/2020/Speciale_116_07_08.pdf
http://bura.regione.abruzzo.it/2020/Speciale_116_07_08.pdf
http://bura.regione.abruzzo.it/2020/Speciale_116_07_08.pdf
http://bura.regione.abruzzo.it/2020/Speciale_116_07_08.pdf
http://bura.regione.abruzzo.it/2020/Speciale_116_07_08.pdf


VISTO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 04.09.2020 è stato approvato il progetto
definitivo/esecutivo per l’intervento di “potenziamento delle opere di urbanizzazione esistenti
attraverso l'attuazione di aree già destinate a standard urbanistici negli strumenti urbanistici
comunali vigenti - fraz. San Giacomo nel Comune di Valle Castellana”;

VISTO che, con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 17.06.2021 è stato accettato il contributo
Regionale;

VISTA la determinazione n. DPC032/69 del 21.06.2021 avente ad oggetto “Deliberazione n. 446 del
27.07.2020 recante “approvazione avviso pubblico per la concessione di contributi ai comuni per la
realizzazione di opere di urbanizzazione L.R. 40/2017 – annualità 2020 pubblicata sul BURA Speciale
n. 116 del 07.08.2020 – EROGAZIONE ANTICIPAZIONE 60%

CONSIDERATO il seguente versamento in ANTICIPAZIONE e di provenienza dalla REGIONE
ABRUZZO:

Euro 60.000,00 in data 05.08.2021, con la causale EROGAZIONE ANTICIPAZIONE PARI
AL 60 INT. DI POTENZIAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE;

RICHIATAMATA la determinazione dell’Area Tecnica reg. gen. 705 del 15.12.2021, a firma del
Responsabile di Area geom. Katia D’Agostino, con la quale è stata accertata la somma pari ad Euro
100.000 ed incassata la somma in Anticipo pari ad Euro 60.000 versati dalla Regione Abruzzo;

CONSIDERATO il seguente versamento a SALDO e di provenienza dalla REGIONE ABRUZZO:
Euro 33.732,52, con la causale EROGAZIONE SALDO INTERVENTI DI
POTENZIAMENTO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE;

VISTO che la riscossione delle somme di cui sopra trova adeguata collocazione nel Bilancio c.e. al
capitolo in entrata 557 “CONTRIBUTI AI COMUNI PER OPERE DI URBANIZZAZIONE L.R.
40/2017 - LOCALITA’ SAN GIACOMO ” - codice di bilancio 4.02.01.02.001;

DETERMINA

di PROVVEDERE ad ORDINARE l’INCASSO sul cap. in entrata 557 “CONTRIBUTI AI COMUNI
PER OPERE DI URBANIZZAZIONE L.R. 40/2017 - LOCALITA’ SAN GIACOMO ” - codice di
bilancio 4.02.01.02.001 di Euro 33.732,52 come da versamento della Regione Abruzzo, con causale
EROGAZIONE SALDO INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLE OPERE DI
URBANIZZAZIONE, attraverso l’emissione di relative reversali nei confronti di Poste Italiane S.p.A.,
tesoreria del Comune, nel momento in cui dette somme saranno disponibili sul conto di tesoreria.

2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  20-12-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

3


